
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Listopad 2006
ročník patnáctý ZDARMA

OBSAH:

Listopadové hřmění 

pšenici ve zlato změní
� Výsledky voleb do zastupitelstva
� MP informuje
� Statistika z bystřické knihovny
� Oslavy stého výročí kostela
� Avirunion
� Oslavili 10 let činnosti
� Advent v Dubí
� Gymnázium J. A. Komenského
� Ze sportu

� Podzimní akce v PS
� Rozpis kroužků CVČ
� Dětský lyžařský pobyt
� Podpořte krušnohorskou železnici
� Recept na listopad
� Den otevřených dveří
� Inzerce
� Bílá pastelka



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Ve volbách do zastupitelstva města
Dubí, okres Teplice, konaných ve
dnech 20. 10. − 21. 10. 2006 byly pod−
le výsledků převzatých od okrskových
volebních komisí zjištěny výsledky vo−
leb v obci. 

Počet 
volebních okrsků: 7

Počet okrskových
volebních komisí: 7

Počet 
volebních obvodů: 1

Celkový počet osob
zapsaných ve výpisech
ze seznamu 
voličů a jeho dodatků: 6336

Celkový počet voličů,
kterým byly vydány
úřední obálky: 2714

Celkový počet
odevzdaných
úředních obálek: 2688

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

Při kontrole neobydlených bytů, které jsou
v majetku města, nalezli strážníci v jednom
z bytů muže z Dubí a ženu z Krupky, kteří ne−
oprávněně vnikli do zabezpečeného bytu
a přitom poškodili vstupní dveře. Oba byli pře−
dáni Policii ČR s podezřením ze spáchání
trestného činu neoprávněný zásah do práva
k domu, bytu nebo k nebytovému prostoru. 

Okresní soud v Teplicích vydal příkaz k za−
tčení bezdomovce, který spáchal na území
města Teplice násilný trestný čin. Strážníci,
kteří vykonávají pěší hlídky ve městě, mají
velkou místní znalost a po vyhlášení příkazu
k zatčení si pro bezdomovce rovnou zašli.
Muž byl předán Policii ČR a umístěn do cely
předběžného zadržení.

Pěší hlídka spatřila muže z Pozorky, který
má soudní zákaz řízení motorových vozidel,
jak řídí osobní vozidlo Volkswagen Golf v uli−
ci Tovární. Když muž spatřil strážníky, zasta−
vil a s vozidlem začal rychle couvat. Na po−
kyn strážníků k zastavení vozidla nereagoval
a po několika desítkách metrů se s vozidlem
prudce otočil. Při otáčení z vozidla vyskočil je−
ho spolujezdec. Řidiči se podařilo z místa
ujet, ale spolujezdec byl předveden na Policii
ČR k výslechu. Tento muž byl při řízení moto−
rového vozidla přistižen již několikrát.

Ředitelka Základní umělecké školy v Byst−
řici oznámila, že k nim přišla holčička se sest−

Zajímavá statistika
z bystřické knihovny
− průměrný věk bystřických čtenářů je 40,2 roků
− nejčastější povolání: zdravotní sestra, úřednice
− nejsečtělejší ulice: Tovární
− nejčastější jméno: Marie
− statistická bomba na konec: 

do bystřické knihovny chodí 87 % žen!!!

VÝSLEDKY VOLEB
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA DUBÍ

rou, kterou před školou kousnul pes. Jednalo
se o malou tržnou ránu, ale pokud by pes ne−
šel na vyšetření na vzteklinu, musela by dí−
venka na léčení do nemocnice. Na místo by−
ly staženy pěší hlídky strážníků, kteří dům od
domu hledaly psa. Zhruba po hodině se po−
dařilo psa nalézt. 

Rád bych upozornil občany města na stálé
probíhající měření rychlosti vozidel v obci.
Strážníci provádí měření v různou dobu a ve
všech částech města, převážně na místech,
kde nejvíc dochází k porušování zákonem
stanovené padesátikilometrové rychlosti
v obci. Mohu říci, že za měsíc měření rychlosti
jsme zjistili, že rychlost porušují převážně ob−
čané z jiných měst. Za celou dobu bylo na−
měřeno pouze jedno překročení rychlosti
u občana z Dubí. 

Rád bych touto cestou poděkoval majiteli
firmy Ušák, panu Jiřímu Zajíčkovi, který spon−
zorsky odtáhl služební vozidlo městské poli−
cie při poruše do servisu a rovněž panu Jo−
sefu Petrovi za sponzorskou střeleckou pří−
pravu nových strážníků na střelnici v Žala−
nech. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Oslavy stého výročí vysvěcení kostela Panny Marie v Dubí

Model kostela

Vedle plesu města Dubí, 10. Dubských
slavností a dalších kulturně−společenských
akcí město pořádalo akci nejvýznamnější −
oslavu 100. výročí vysvěcení kostela Pan−
ny Marie. 7. října se sešlo více jak 200 ná−
vštěvníků v dubském kostele, kde si připo−
mněli výročí jeho vysvěcení, které připadá
na 21. října. 

Bohatému kulturnímu programu byli pří−
tomni i potomci rodu Clary−Aldringenů. 

Po úvodních slovech starostky města,
dubských a krupských rodáků  řekl několik
slov i hrabě Hieronymus Clary. O historii
kostela pohovořil člověk nejzasvěcenější,
historik Pavel Koukal. Pak následovala
vernisáž výtvarných prací pod názvem
"Kostel Panny Marie v očích dubských dě−
tí". Ředitelky škol převzaly od Doc. ak.
soch. Pavla Jarkovského, vedoucího ateli−
éru UJEP v Dubí, odměny pro své  svěřen−
ce. 

Nejen pro věřící byla určena slavnostní
mše, kterou celebroval biskup Mons.
Mgr. Pavel Posád. Závěr slavnostního od−
poledne zakončil koncert posluchačů Kon−
zervatoře v Teplicích. Po delší době mohli
návštěvníci zhlédnout model kostela Pan−
ny Marie, který vytvořil dubský rodák Miloš
Borovka. Tento model zůstane v kostele
vystaven natrvalo. 

Zájemci měli možnost nahlédnout do
hrobky, kde leží ostatky některých členů
rodu Clary−Aldringenů.

Navečer se uskutečnilo malé společen−
ské setkání členů rodiny Clary−Aldringenů

s představiteli města Dubí a s rodáky měs−
ta Dubí. 

Oslavy stého výročí vysvěcení dominan−
ty města Dubí − kostela Panny Marie pro−
běhly důstojně. (−rr−)

Pavel Koukal

Hieronymus Clary Biskup Mons. Mgr. Pavel Posád



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Sklárna Rudolfova huť v Dubí je jedním
ze dvou závodů na výrobu obalového sk−
la a. s. Avirunion. Tato akciová společnost
je členem skupiny Owens−Illinois (USA),
největšího výrobce obalového skla na
světě. Letos si sklárna připomíná 100 let
od svého založení. 

Původně byl závod postaven v letech
1884 − 1885 jako válcovna jemných ple−
chů u hlubinného dolu Rudolf. V době své
činnosti představoval jednu z největších
válcoven u nás a zaměstnával kolem
1 200 pracovníků. Převratné změny
v technologii výroby a zpracování železa
vyvolaly na sklonku 19. století koncentra−
ci výroby a způsobily zánik řady železář−
ských závodů. V roce 1905 potkal tento
osud i válcovnu jemných plechů. Opuště−
né objekty železárny prodala Pražská že−
lezářská společnost firmě Inwald, která je
během jednoho roku přebudovala na
sklárnu.

Sklárna Rudolfova huť zahájila provoz
12. června 1906 přibližně se třemi sty za−
městnanci. Zpočátku vyráběla nápojové
a stolní sklo, v menším rozsahu i lahve
klasickou technikou pomocí sklářské píš−
ťaly. Během následujících let rozšířila
svou nabídku o lisované i foukané užitko−
vé, osvětlovací, lahvové i konservové
sklo. V roce 1907 se firma zakladatele Jo−
sefa Inwalda, který na jaře toho roku ve
Vídni zemřel, přeměnila v akciovou spo−
lečnost. Tehdy ji vedle Rudolfovy hutě
patřily závody v Dobroníně, Poděbradech,
v Praze na Zlíchově, ve Velkém Březně
a ve Vídni − Floridsdorfu. Po vzniku ČSR
přenesla firma své sídlo do Prahy. 

Rudolfova huť měla příznivé podmínky
vývoje dané zdrojem uhlí v místě, ložisky
sklářského písku u České Lípy, sody
a dalších chemických látek v Neštěmicích
a v Ústí nad Labem. Objemem výroby
i počtem zaměstnanců se zařadila na pře−
lomu 20/30 let 20. století mezi naše nej−
větší sklárny. Tehdy u nás poprvé zaved−
la výrobu na automatických lisech Miller
s dávkovači skloviny Hardford Feeder.
Během konjunktury zaměstnávala více
než 1 300 pracovníků. Její nadějný roz−
mach podlomila světová hospodářská kri−
ze, která začala ve sklářském průmyslu
přecházet v oživení až v roce 1935.
Během krize hrozil a. s. Inwald bankrot.
Odvrátit se ho podařilo jen díky půjčce se
státní garancí. 

Za druhé světové války se Rudolfovy
hutě zmocnila Drážďanská banka. Od ní ji
koupil ambiciózní rakouský nacista
Dr. Ing. Holler. Sklárna se zcela podřídila
potřebám válečného hospodářství. Ruční
výrobu spojenou se zušlechťováním skla
nahradila poloautomatická a automatická
výroba obalového a nápojového skla. 

Avirunion vydal knížku
o Rudolfově huti v Dubí u Teplic

Vojenskými operacemi sklárna na kon−
ci války nijak neutrpěla a již 11. května
1945 obnovila výrobu. Po osvobození usi−
lovalo vedení Rudolfovy hutě o návrat
k předválečnému sortimentu výroby. To
se však vzhledem k citelnému nedostatku
obalového skla a úbytku kvalifikovaných
sklářů podařilo jen částečně. Vedle pře−
vládající výroby obalového skla na auto−
matických strojích se zachovala i ruční vý−
roba lisovaného skla, s níž spojili svou
tvorbu přední sklářští výtvarníci. Před vál−
kou to byl hlavně Rudolf Schröter. Po ní
se stali známými Ludvika Smrčková,
František Zemek, Rudolf Jurnikl, Pavel
Pánek a další. V polovině 90. let minulého
století se však možnosti odbytu lisované−
ho skla značně zhoršily. Nový vlastník byl
nucen jeho ztrátovou výrobu 13. prosince
1996 zastavit.

V roce 1945 došlo ke znárodnění firmy,
která si zachovala v názvu jméno svého
zakladatele až do roku 1958. Během dru−
hé poloviny minulého století se přes četné
technické i personální problémy dařilo
sklárně modernizovat a zvyšovat výrobu,
přestože visel nad jejím osudem otazník.
Těžbě uhlí měl totiž ustoupit celý koridor
silnice E 55 severně od teplického hlavní−
ho nádraží až po Krušné hory. Do rozvoje
závodu se začalo ve větším rozsahu inve−
stovat až poté, co tento záměr po roce
1960 padl. V roce 1961 uvedla sklárna do
provozu prototyp automatického stroje na
výrobu lahví AL 106, v roce 1965 začala

Rudolfova huť tavit sklovinu na první celo−
elektrické vaně v republice. Pro nedosta−
tek devizových prostředků se však její mo−
dernizace opožďovala a sklárna tak neby−
la schopna držet krok se srovnatelnými
závody v západní Evropě.

Po listopadovém převratu v roce 1989
následovala privatizace. Během ní přešly
závody na výrobu obalového skla v Če−
chách (Rudolfova huť, Nové Sedlo a Ústí
nad Labem) postupně do rukou nově za−
ložené akciové společnosti AVIRUNION
v Dubí. Jejím majoritním vlastníkem se
stala italská společnost AVIR S. p. A.
v Miláně. V prosinci 1996 získala ve spo−
lečnosti majoritu finanční skupina Owens −
Illinois (USA), největší výrobce obalového
skla na světě. 

Publikace o Rudolfově huti je prvním
přehledným zpracováním jejího vývoje od
založení po současnost. Popisuje dále rá−
mec majetkových, hospodářských i poli−
tických poměrů, na jejichž pozadí se odví−
jel život závodu i jeho zaměstnanců. V sa−
mostatné kapitole připomíná zakladatele
firmy Josefa Inwalda, povýšeného v roce
1901 císařem Františkem Josefem I. do
šlechtického stavu. S počátky Rudolfovy
hutě spojil své působení na Teplicku i dra−
vý podnikatel Karl Wittgenstein (1847 −
1913), který se během několika let stal
presidentem správní rady a generálním
ředitelem Pražské železářské společnos−
ti, a. s. se sídlem ve Vídni. Ve firmě Inwald
působily i některé významné osobnosti
meziválečného Československa. Členem
i předsedou její správní rady byl opakova−
ně volen významný český elektrotechnik
František Křižík (1847 − 1941). Publikace
připomíná i práci a osudy prostých sklářů,
jichž prošly Rudolfovou hutí za dobu jejího
trvání tisíce. 

Miroslav Grisa

V úterý 3. října se sešli členové Klubu přátel krušnohorské železnice, kolegové ze spřá−
teleného spolku ze Saska, přátelé železnice a někteří zástupci obcí u příležitosti vernisá−
že výstavy "ŽELEZNICÍ OSEKEM ANEB 10 LET KLUBU PŘÁTEL KRUŠNOHORSKÉ
ŽELEZNICE". Vernisáž zahájil
Pavel Koukal z Národního pa−
mátkového ústavu v Ústí nad La−
bem, který v krátkosti připomněl
historii tratě do Moldavy, její
krušné chvilky, činnost klubu
a osecká železniční výročí. Vý−
stavu zahájil výpravčí spuštěním
přejezdového zvonku. Celá vý−
stava byla rozdělena do sedmi
témat, kterými byly − Železnice
Most − Moldava, Informace ko−
lem znovuobnovení chybějícího
úseku Moldava − Holzhau, želez−
nice Litvínov − Děčín, Osecká že−
lezniční výročí, 10let Klubu přátel
krušnohorské železnice, před−
stavení spřáteleného spolku ze
Saska. Součástí výstavy byly
i trojrozměrné exponáty z připra−
vované expozice. Výstava se
uskutečnila v ITC města Osek.

Michal Švec

Oslavili 10 let činnosti

Vernisáže se zúčastnili příznivci železnice a přátelé
ze Saska

Tisková zpráva



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Advent v Dubí
ZUŠ Dubí 

ZUŠ připravuje jako každoročně řadu adventních
koncertů v sále ZUŠ v Dubí 2, na které zve všechny
čtenáře DZ a jejich přátele. Termíny koncertů zveřej−
níme v prosincovém čísle DZ. 

Putování za Mikulášem
pro děti i rodiče
Kdy: v sobotu 2.prosince 2006 
Sraz: v 15 hod. u tělocvičny ZŠ Dubí II 
S sebou: 40,− Kč na mikulášský balíček, přezůvky 
Program: hry a soutěže, občerstvení, cesta za Mikulášem, překvapení
Informace: pí Červinková, tel.604 191 372

Pořádá: o.s. Dubíčko

Pozvánka na kulturní akce
Centra volného času:
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Ani tento rok nemusíte zvát domů Mikuláše a čerta. Dne 5. pro−
since 2006 se koná v Baráčku od 16.00 do 19.00 hod. Mikuláš−
ská nadílka. Kromě nadílky je na programu diskotéka pro vaše ne−
jmenší ratolesti i soutěže. Balíčky se jménem, adresou a věkem své ratolesti (má to
své opodstatnění) můžete nosit do baráčku v úterý 28. 11. a čtvrtek 30. 11. 2006 od
15.00 do 17.00 hod., popřípadě vedoucím na kroužky vašich dětí týden předem. Po−
drobné informace získáte včas na plakátech a již nyní na hlavních dveřích budovy
centra.

DISKOTÉKA PRO NÁCTILETÉ
Ani starší žáci nejsou ochuzeni. Pro ně je připravena diskotéka již 24. 11. 2006 od

17.00 hod. (pro děti starší deseti let).
Již se na vás všechny moc těšíme!

Sobota 9. 12. 2006 
sál Lidového domu 
v Pozorce. 
Mikulášský karneval 
pro děti v 15.00 hodin.
Mikulášská zábava 
ve 20.00 hodin. 

Adventní koncerty:
První adventní koncert: 30. 11. 17.00

hod. kaple v Pozorce
Druhý adventní koncert: 7. 12. 17.00

hod. kaple sv. Huberta ve Mstišově
Třetí adventní koncert 14. 12. 17.00 hod.

Tereziny lázně v Dubí
Čtvrtý adventní koncert 21. 12. 17.00

hod. Kostel Panny Marie v Dubí

Vánoční posezení při svíčkách
ve středu 20. 12. od 17.00 hodin v Klubu

seniorů, Školní nám. V Dubí 1.

FK SIAD Dubí pořádá vánoční turnaj
mladších a starších žáků v kopané
v termínech:

10. 12. − mladší žáci
17. 12. − starší žáci

Slavnostní výkopy jsou v 9.00 hodin.

Knihovna vyhlašuje
velkou vánoční soutěž
o nejlepší vánoční pečivo! Výstava a vy−

hodnocení soutěže proběhne v rámci akce
Vánoční posezení při
svíčkách 20. 12. 2006
v 17.00 hodin. 

Soutěžní artikly shro−
mažďujte od 14.00 hodin
v místě konání ve stejný
den.           

Letošní vrtkavé počasí přálo slavnostnímu zahájení školního roku na Gymnáziu Jana
Amose Komenského v Dubí. Někteří nedočkaví studenti dorazili už dlouho před osmou,
aby se svými kamarády probrali čerstvé novinky, ostatní se objevili v 8.15 − a tím defi−
nitivně udělali tečku za letošními prázdninami. V 10 hodin tak mohl nastat nejdůležitěj−
ší okamžik dne − slavnostní slib nových studentů − devatenácti malých primánků, za pří−
tomnosti zastupitelů a starostky města Dubí paní Ilony Smítkové. Už po šestnácté se
všichni studenti shromáždili na školní zahradě, kde nejstarší studenti, oktaváni, předali
symbolicky světlo poznání − zapálenou svíčku − svým novým spolužákům.

A co nás letos čeká? Je toho hodně. Hned v září přijede skupina studentů z partner−
ské školy v Itálii a naši studenti zas odjedou na poznávací a sportovní zájezd na Pal−
movou riviéru, v průběhu roku pak spousta projektových dnů, zahraničních návštěv
a studentských výměn.

Především se ale bude celým školním rokem prolínat 15. výročí založení gymnázia,
které pak vyvrcholí na jaře slavnostním plesem všech abiturientů, pedagogů a přátel
školy. Mgr.V. Falková

Na fotografii primánka Silvie Svatošová
při slavnostním slibu studentů.

Gymnázium Jana Amose Komenského v Dubí
vstupuje do 16. roku své existence 

Město Dubí
pořádá



Mstišovská pouť

www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

Podzimní akce na
pionýrské skupině

Cyklistické závody se konaly v pondělí
9.října za jasného podzimního počasí
a cyklotrasa přes Běhánky až k Probošto−
vu byla ideálně suchá a sjízdná. Závodníků
bylo dosti − na tři kategorie, z nichž nejmé−
ně byla zastoupena děvčata − jen čtyři
účastnice.

Všichni bojovali hlavně s časem, přesto−
že rozhodující k umístění byly body na kon−
trolách. Bodovala se znalost dopravních
značek, slalom a jízda
na prkně.

Závěr u rybníka byl
příjemný: buřty
u ohníčku a drobné
ceny potěšily všechny
zúčastněné.

Další akce PS Dubí 2
víkend 4.−5. 11.

výjezd na Maxičky u Děčína, spojený
s noční hrou.

sobota 25. 11. 
ve spolupráci s MěÚ Dubí pořádá taneč−

ní skupina VIVA od 13 hodin taneční sou−
těž v jídelně Českého porcelánu Dubí.

Dětský prázdninový lyžařský pobyt
Termín: jarní prázdniny 2007 (24. 2.− 3. 3. 2007)  
Místo: Josefův Důl v Jizerských horách  
Ubytování: hotelového typu s plnou penzí v chatě Kamenice
Cena: 2 400,− Kč
Informace, přihlášky: pí Červinková, tel.604 191 372

Pořádá: o.s. Dubíčko

CENTRUM VOLNÉHO ČASU
Školní nám. 585, 417 01 Dubí 1, www.cvcdubi.cz

tel. 417 579 927, mob. 606 628 457, e−mail cvcdubi@quick.cz

Přehled zájmových aktivit na školní rok 2006/2007
PO Klub seniorů Věra Fabiánová 14.00 − 18.00

Roztleskávačky (10 − 14 let) Helena Růžičková 15.00 − 17.00
Malé mažoretky (10 − 13 let) Jana Šmehilová 17.00 − 18.00
Aerobic − ženy Jitka Dittrichová 19.00 − 20.00

ÚT Kulihrášek (2,5 − 4 roky) Markéta Míková 10.00 − 12.00
Malé mažoretky (5 − 10 let) Jana Šmehilová 16.00 − 17.00
Malé mažoretky (10 − 13 let) Jana Šmehilová 17.00 − 18.00
STOB − kurz snižování nadváhy* Ivana Janotová 17.00 − 19.00
STOB − kurz snižování nadváhy − cvičení* Ivana Janotová 19.00 − 20.00
Stolní tenis Jan Worth 18.00 − 20.00

ST Klub seniorů Věra Fabiánová 14.00 − 18.00
Včelařský kroužek Karel Chovánek 15.00 − 18.00
Dubské mažoretky Laďka Horáčková 16,30 − 17.30
Cvičení na míčích Gymball (MŠ − 10let) Květa Koritková 16.00 − 17.00
Aerobic − ženy Jitka Dittrichová 19.00 − 20.00

ČT Kulihrášek (2,5 − 4 roky) Markéta Míková 10.00 − 12.00
Hravá kuřátka (od 2 let − 2.tř. ZŠ) Jarmila Komárková 15.00 − 17.00
Malé mažoretky (5 − 10 let) Jana Šmehilová 16.00 − 17.00
Stolní tenis − děti Jan Worth 17.00 − 19.00
Stolní tenis − dospělí Jan Worth 19.00 − 20.00

PÁ Klub seniorů Věra Fabiánová 14.00 − 18.00
Taneč. kr. Carmen (5 − 10 let) Květa Koritková 16.00 − 17.00
Taneč. kr. Lunetky (10 − 15 let) Květa Koritková 17.00 − 19.00

SO Kalanetika − ženy Květa Koritková 15.00 − 16.00

*Jen pro účastníky kurzu. Více informací u vedoucích kroužků.
Mimo budovu CVČ probíhá ještě kroužek Malí hasiči:
sudý týden STŘ 16.00 − 18.00 hod.
lichý týden ÚT 16.00 − 18.00 hod. Více inf. na tel. č. 776 082 147 (p. Dedecius) 

STOLNÍ TENIS
NOHEJBAL

23.−24. 9. 2006, se uskutečnilo spor−
tovního klání mezi naším oddílem a naši−
mi přáteli z oddílu SOKOL Praha − Sed−
lec. Třetí ročník, který navazuje na tradi−
ci z 80. let minulého století, probíhal ve
sportovních odvětvích stolního tenisu
a nohejbalu, kdy se proti sobě utkala
vždy dvě družstva. Celkový výsledek ne−
ní až tak důležitý, šlo především o přá−
telské setkání, přesto se pochlubíme cel−
kovým vítězstvím. Podařilo se nám dvě
utkání vyhrát, jedno remizovat a jedno
utkání jsme prohráli, tedy celkové skóre
bylo 2,5:1,5 ve prospěch Dubí. 

Jan Worth, Bohuslav Bechyně



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Od 10. prosince 2006 je v platnosti
nový jízdní řád Českých drah, který v ko−
nečném podání nepočítal s provozem
osobní dopravy v pracovní dny na želez−
nici Most − Moldava a to v úseku Hrob −
Dubí − Moldava. Na základě vyvolaného
jednání, které proběhlo na Obecním úřa−
dě v Mikulově za účasti představitelů ob−
cí, náměstka hejtmana p. Fialy a zástup−
ců odboru dopravy Ústeckého kraje, zá−
stupců ČD, Sportcentra Bouřňák
a KPKŽ bylo dosaženo kompromisu, že
budou jezdit v prac. dny dva páry vlaků
až do Moldavy. Jeden ráno a druhý od−
poledne. Zapomnělo se ale na nejvytíže−
nější vlak, který odjíždí po 10. hodině
z Dubí. Tímto vlakem se mohou do hor
dostat turisté, pracující na směny, kteří

nemohou o víkendech, školky, školy
a další. Na základě ohlasů občanů a do−
poručení některých zástupců obcí jsme
uspořádali petici za jeho znovuzavedení.
Proto neváhejte a podpořte znovuzave−
dení uvedeného vlaku svým podpisem.
Petice je k dispozici ve vstupní hale
Městského úřadu v Dubí a ke stažení na
internetové stránce www.volny.cz/krus−
nohordraha. Tak neváhejte a podpořte
znovuzavedení vlaku s odjezdem po 10
hodině z Dubí. Vždyť nám všem jde snad
o jedno společné a tím je rozvoj zdejší
oblasti Krušných hor, která byla 45 let
devastována.

Za Klub přátel krušnohorské železni−
ce Michal Švec 

RECEPT NA LISTOPAD

"ŠUPA"
Suroviny

Těsto: 250 g cukru, 150 g hladké mou−
ky, 5 vajec (žloutky), 5 lžic horké vody,
1/2 prášku do pečiva

Náplň: 1 šlehačka, 2 krémové zakysa−
né smetany (čím hustší, tím lepší), kom−
potované ovoce dle chuti. 

Želé: 2 vanilkové pudinky

Postup přípravy: 
Těsto: žloutky, cukr, vodu ušleháme,

přidáme mouku smíchanou s práškem
do pečiva a nakonec opatrně vmícháme
sníh. Pečeme ve formě s vyšším okra−
jem, vymazané tukem, vysypané mou−
kou. Upečeme a necháme vychladnout.

Mezitím si připravíme náplň. Ušlehá−
me šlehačku do tuha, osladíme dle chu−
ti. Kysané smetany opatrně smícháme
se šlehačkou a přidáme na kostičky na−
krájené okapané ovoce. Směs natřeme
na vychladlý moučník. Nakonec udělá−
me želé. Šťávu z kompotu dolijeme vo−
dou, abychom měli 3/4 litru tekutiny. Tu
povaříme se 2 pudinky. Prochladlé želé
nalijeme na náplň a dáme do ledničky.

Koupím restituční nároky na nevydané pozemky u PFCR, platba v hotovosti. Tel.
723336869

Prodám dveře vchodové plastové nové z neuskutečněné stavby, částečně  prosklené,
zdobené, 2 ks bílé a hnědé, PC 9 a 22 tis. Kč, nyní 4800 a 9000 Kč. Tel.:777106709

Inzerce

Podpořte krušnohorskou železnici



www.mesto−dubi.czListopad 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počítač
s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Česká spořitelna v Dubí nabízí kompletní finanční servis
Pobočka České spořitelny v Dubí nabízí
ucelené portfolio moderních bankovních pro-
duktů a služeb. Zaměstnanci pobočky jsou
hrdí na to, že obyvatelé Dubí nemusí až
do Teplic jen proto, aby si zařídili třeba jen
základní finanční záležitosti. Manažerka
pobočky nám představila ty nejzajímavější
novinky z aktuální nabídky.

Která novinka vyvolala u klientů v poslední
době největší zájem? A tušíte proč?

Určitě Snadná půjčka. Jedná se o nejjedno-
dušší a nejr ychlejší způsob, jak si půjčit
peníze. Smlouvu o poskytnutí půjčky totiž
s klientem uzavřeme již na první schůzce
a postačí mu k tomu pouze jeden doklad
totožnosti. Pokud půjde o úvěr do 100 000 Kč,
nepotřebuje žádného ručitele a není třeba ani
zajištění. Celé vyřízení půjčky trvá jen pár
minut.

U klientů určitě rozhoduje výše měsíční
splátky. Vyjdete jim vstříc?

Klienti si sami mohou podle svých možností
nastavit výši splátek tím, že si zvolí dobu
splácení úvěru. V současné době nabízíme
klientům výhodné podmínky pro získání
půjčky prostřednictvím akčních nabídek.
První z nich běží do konce roku – pokud klient
splatí půjčku do 3 měsíců, neplatí vůbec
žádné úroky. Druhá nabídka se týká akčního

snížení splátek. U vybraných částek si tak
klienti mohou vybrat prodlouženou splatnost
půjčky a díky tomu si půjčit 30 000 Kč
za 555 Kč měsíčně, 50 000 Kč za 888 Kč
měsíčně, 70 000 Kč za 1 222 Kč měsíčně
a 90 000 Kč za 1 555 Kč měsíčně.

Co nabízíte klientům, kteří potřebují řešit
svou bytovou situaci?

Každému, kdo řeší nebo v budoucnosti bude
řešit své bydlení, bych doporučila stavební
spoření. I zde máme speciální nabídku. Pokud
si klient do konce roku uzavře s Buřinkou
smlouvu o stavebním spoření, nebo novou
úvěrovou smlouvu, dostane jako dárek stylo-
vou spor tovní tašku. Uzavřením stavebního
spoření samozřejmě získá i celou řadu dalších
výhod. Kromě státní podpory ve výši až 3 000 Kč
ročně a výhodného 2% úročení vkladů posky-
tuje pouze Buřinka správu a vedení účtu první
rok zdarma. 

A pokud uvažuje klient o větší investici do
bydlení?

Pak jsou zde naše hypotéky. Jsou navrženy
tak, aby pokrývaly potřeby všech skupin
klientů. V nabídce jsou hypotéky, díky kterým
se dá financovat i 100 % hodnoty nemovitos-
ti. Tuto hypotéku mohou využít také klienti,
kteří nemají k dispozici žádné naspořené
peníze. Navíc se prodlužuje doba splatnosti

hypotéky – měsíční splátky si klient může
rozložit až na 30 let a zatížit tak rodinný
rozpočet jen minimálně. Nabízíme také
zvýhodněné hypotéky pro studenty, podni-
katele nebo mladé do 36 let. Novinkou je
ČS Hypotéka na počkání – smlouvu o hypo-
téce klient uzavře na první návštěvě pobočky
a nemusí přitom předkládat žádné dokumenty
kromě občanského průkazu. Z banky odchází
s jistotou výše úvěru a podle toho si může
v klidu začít hledat nemovitost.

Otevírací doba pobočky:

pondělí 9.00–12.30 13.30–17.00
úterý 9.00–12.30 
středa 9.00–12.30 13.30–17.00 
čtvrtek zavřeno 
pátek 9.00–12.30 13.30–16.00

Na Vaši návštěvu se těšíme v pobočce v Dubí,
Krušnohorská 18, tel. 417 571 100. Pro ces-
tu k nám můžete využít také dopravního
spojení autobusovou linkou číslo 23 nebo 25. 

UMĚNÍ ŽÍT VE TMĚ − projekt "Bílá pastelka"
Po dlouholeté spolupráci s Tyfloservi−

sem Ústí nad Labem, o.p.s. se i letos,
v pondělí 16. října 2006 zapojili do veřej−
né sbírky "Bílá pastelka" žáci 3. ročníku
(oboru Sociální péče − zaměření Sociálněs−
právní činnost) Střední školy sociální
PERSPEKTIVA a Vyšší odborné školy,
s. r. o. v Dubí − Pozorce.

Den bílé hole je již od roku 1964 meziná−
rodním svátkem zrakově postižených lidí.
Člověk, který přišel o svůj zrak, je více či
méně odkázán na solidaritu ostatních. Prá−
vě tento den je příležitostí rozhlédnout se
kolem sebe a projevit účast s nevidomými
a téměř každý z nás si někdy na vlastní ků−
ži zažil tu chvilku nejistoty a strachu při po−
hybu poslepu − když třeba na schodech ná−
hle zhaslo světlo nebo při hře "na slepou
bábu". Žijí však mezi námi lidé, kteří se bez

zraku musí obejít 24 hodin denně. I ty nejo−
byčejnější činnosti všedního dne pak vyža−
dují vedle odhodlání, pevné vůle a soustře−
dění také jistou dávku speciálních doved−
ností. Nestačí jen prostě vzít slepeckou bí−
lou hůl a vyrazit ven. Dobré zvládnutí
prostorové orientace a samostatného po−
hybu je otázkou několika měsíců intenzivní−
ho tréninku. Podle údajů Světové zdravot−
nické organizace žije na celém světě asi
180 milionů lidí s vážným zrakovým posti−
žením, z toho více než 40 milionů nevido−
mých. Navzdory pokroku v medicíně a pre−
ventivním opatřením toto číslo neustále ros−
te.

Základem sociální rehabilitace nevido−
mých a slabozrakých je snaha o jejich ma−
ximální samostatnost a navrácení zpět do
běžného života, např. formou výuky prosto−

rové orientace a samostatného pohybu,
Braillova bodového písma, doporučením
vhodných rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek a nácvik práce s nimi. 

Cílem projektu je shromažďovat finanční
prostředky na výukové programy pro lidi,
kteří se učí zvládat samostatnou chůzi se
slepeckou holí, obsluhovat počítač nebo
uplatnit se v zaměstnání − prostě žít běž−
ným životem v podmínkách ztráty či vážné−
ho poškození zraku.

Více informací o této problematice se do−
zvíte na www.bilapastelka.cz.

Přispět můžete na č.ú.: 19−
99663399/0800 nebo zasláním dárcovské
SMS ve tvaru DMS PASTELKA na číslo
87777 (sms stojí 30,− Kč).

Děkujeme. Hana Šmídová, DiS.
koordinátorka Komunitní školy


